
0
0

0 1
2

1

2
5

4

8

9

6

7

3

12

20

14
10

11

15

26

16

19

17

22

23

18

27

29  

33

45

50
44

39

32

37

36

34

42

35

31

43

49

47

13

28

24

21
48

41

25

38

30

40

46

Extrémní pronásledování

Velmi vysoké pronásledování

Vysoké pronásledování

CO JE WORLD  
WatCh List?

K tomu, aby World Watch List pronikl do 
hlubokých struktur pronásledování, používá 

údaje od terénních pracovníků a nezávislých 
expertů, přičemž posuzuje stupeň svobody žít 
křesťanským způsobem života v pěti oblastech: 
osobní, rodinný, komunitní, národní a církevní 
život – plus šestou oblast hodnotící stupeň 
násilností. Údaje jsou převáděny do bodů a země 
jsou hodnoceny podle nich. Tento seznam je 
nezávisle auditován Mezinárodním institutem pro 
náboženskou svobodu. Další informace naleznete 
na stránkách www.opendoorsuk.org/persecution.

KLíč K bareVnémU rOzLIšení:  

Snažili jsme se zajistit co nejpřesnější 
informace platné v době publikování.
Zdroje: Open Doors International; Statistické 
údaje o obyvatelstvu podle UN DESA 
Population Division, World Christian Database.

 1 -  SEVERNÍ KOREA

25 - BRuNEJ

10 - LiByE

34 - ÁzERBÁJDŽÁN

 5 -  SÝRiE

29 - LAOS

14 - SAÚDSKÁ ARÁBiE

38 - BhÚtÁN

20 - ViEtNAm

44 - mALi

 2 -  iRÁK

26 - StŘEDOAFRiCKÁ REP.

11 - JEmEN

35 - BANgLADÉŠ

 6 -  PÁKiStÁN

30 - mALAJSiE

15 - uzBEKiStÁN

39 - KOmORy

21 - KAtAR

45 - tuRECKO

 3 -  ERitREA

27 - JORDÁNSKO

12 - NigÉRiE

36 - tANzÁNiE

 7 -  SOmÁLSKO

31 - tÁDŽiKiStÁN

16 - KEŇA

40 - mExiKO

22 - EgyPt

46 - KOLumBiE

 4 -  AFghÁNiStÁN

28 - DŽiButi

13 - mALEDiVy

37 - ALŽÍRSKO

19 - tuRKmENiStÁN

43 - iNDONÉziE

 8 -  SÚDÁN

32 - tuNiSKO

17 - iNDiE

41 - KuVAJt

23 - myANmAR (BARmA)

47 - SPOJENÉ ARABSKÉ E.

 9 -  ÍRÁN

33 - ČÍNA

18 - EtiOPiE

42 - KAzAChStÁN

24 - PALEStiNSKÉ OSADy

48 - BAhRAJN

49 - NigER

50 - OmÁN

WORLD
WATCH
MAPA 2016

JstE PŘiPRaVENi UČiNit DaLŠÍ KROK? 

ČTĚTE A NECHTE SE INSPIROVAT
Pokud jste v Open Doors noví, můžete si objednat bezplatnou kopii příběhu God’s 
Smuggler (Boží pašerák), bestseller popisující příběh zakladatele Open Doors 
bratra Andrewa, který riskoval vše, aby mohl sloužit pronásledovaným křesťanům. 
Naleznete ji na stránce www.opendoorsuk.org/smuggler nebo použijte kód QR.

 
PŘEDÁVEJTE TUTO ZPRÁVU DÁL 
Objednejte si zdarma World Watch Church Pack (obsahem je World Watch Guide – 
Průvodce World Watch, průvodce bohoslužbami, fundraisingové ideje, zdroje pro 
službu dětem a mládeži).  Navštivte stránku www.opendoorsuk.org/resourceorder

 
ZJISTĚTE, JAK MŮŽE VAŠE CÍRKEV SPOLUPRACOVAT  
S OPEN DOORS
Vyžádejte si informace, jak může vaše církev podporovat perzekvovanou církevní 
rodinu prostřednictvím našeho partnerského programu. Viz www.opendoorsuk.
org/partnerchurch

OBJEDNÁVEJTE PÍSEMNĚ NEBO TELEFONICKY 
 
Pište na FREEPOST OPEN DOORS UK & IRELAND a uveďte název požadavku,  
osobní jméno, příjmení a plnou adresu.  
 

 Zavolejte našemu týmu na 01993 460015.

“Nikdy dříve v historii Open Doors jsme nebyli 
svědky tolika krizových situací jako dnes. 
Vydáme se na pomoc tisícům bratří a sester 
strádajících extrémním pronásledováním 
v Africe, na Středním východě, ve státech 
Perského zálivu, v Indii a Severní Koreji? 
Právě teď je chvíle, kdy nás naši bratři a sestry 
potřebují, a my skládáme svou důvěru v Pána. 
Přidáte se k nám?” - Ředitel Open Doors pro 
zámoří 

The Open Doors 2016 World Watch List 
předkládá jasný, pronikavý obraz skutečnosti, 
že pronásledování je rozšířené na celé 
zeměkouli. Stupeň a krutost pronásledování  
našich bratrů a sester je v historii naší práce 

bezprecedentní. Nebezpečí eskaluje, a proto 
naše pronásledovaná křesťanská rodina 
potřebuje při následování Ježíše více než 
kdykoliv dříve naši podporu a pomoc.
Ovšem i my je potřebujeme. Připomínají 
nám, že Bůh, kterému se klaníme, je perlou 
nesmírné ceny, jež září i v nejtemnějších 
místech, a je hoden všeho. Vydáte-li se na 
cestu spolu se svou pronásledovanou rodinou, 
vaše víra poroste, neboť objevíte skryté 
příběhy lidí, kteří poznali, že následovat Ježíše 
stojí za každou cenu. 
Bible nám říká, že „Trpí-li jeden úd, trpí spolu s 
ním všechny“ (1K 12,26). Připojíte se k nám na 
cestě spolu s těmi, kteří sdílejí naši víru, avšak 
ne naši svobodu?

VaŠE PRONÁsLEDOVaNÁ RODiNa VÁs POtŘEBUJE

SAY YES
TO YOUR 
PERSECUTED 
FAMILY

Become a partner 
church

CHURCH PACKWORLD 
WATCH 
2016

“Všechny pronárody, tvoje dílo, se ti 
přijdou klanět, Panovníku, budou osla-
vovat tvoje jméno.” Žalm 86,9

CENTRÁLNÍ A JIŽNÍ 
AMERIKA

Zde skenujte pro God’s Smuggler

17DecGodSmugglerPBBfcvr_repr_V3.jpg

JMP APPROVED VISUALS (subject to author approval) 07/01/15

4




